
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

. , ·,o oficial dost 
o,ar ~°'~ ~ publicada no nà nº ;fl+ 

. . do para ~ .).l..t 
t-,\unic1p10s ~ )'1 , ..§1.1 ~ 3 '\ , e rn ~ pá 9 i na _.;:L.l--!--1 

DECRETO Nº 1795/2024 

SÚMULA:- Dispõe 
estabilidade de 

sobre a 
Servidores 

forma que especifica. 

efetivação 
Municipais, 

e 
na 

WALTER VOLPATO, Prefeito do Município 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, de 
conformidade com o artigo 41, da 
Constituição Federal e ainda, 

para provimento de Cargos 
aprovados, 

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público 
na Administração Municipal e a convocação dos 

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágio 
probatório, conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da Lei n.º 10/92 
"Estatuto dos Servidores Municipais" alter ado pela Emenda Constitucional 
019/1998, os servidores que obtiveram a sua aprovação, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam os Servidores Municipais 
abaixo nominados, efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis 
no serviço público municipal, nos termos da legislação pertinente. 

Mat. Funcionário Admissão Cargo 
7066 ADRIANA MIRANDA DE ARAUJO 01/08/2016 PROFESSOR - 40 HORAS 
7123 ANA LUCIA NEVES 14/09/2016 PROFESSOR - 20 HORAS 
6950 CREUSA BEZERRA DA SILVA 16/05/2016 AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7058 CR!SLENE DE SOUSA LUCAS 09/08/2016 EDUCADOR INFANTIL 
7111 CRISTIANE APARECIDA DE MORAES 15/08/2016 AUXILIAR SERVICOS GERAIS (FEMININO) 
6841 DAILA BARBOSA DE LIMA CONSTANTfNO 04/01/2016 PROFESSOR - 40 HORAS 
6999 DEBORA BONILHA DE OLIVEIRA 01/07/2016 TECNICO DE ENFERMAGEM 
7001 EDSON ALVES ALDUAN 02/07/2016 TECNJCO DE ENFERMAGEM 
7014 ELVIS DA COSTA CARVALHO 01/07/2016 TECNICO DE ENFERMAGEM 
6970 GERVASIO MACHADO 06/06/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JOSIANE LUIZA CASINI SANTIAGO DE 
7052 OLIVEIRA 01/08/2016 PROFESSOR - 20 HORAS 
6972 MARIA ANTONIA AP AREClDA DA SILVA 06/06/2016 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS <FEMININO) 
6852 MIRIAM FATIMA CANTERI DA SILVA 08°l01/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
7096 RICARDO BERNARDONI AOKI 08/08/2016 MEDICO PLANTONISTA CLINICO GERAL 
6839 ROSELI APARECIDA SOARES DA SILVA 04/01/2016 PROFESSOR - 20 HORAS 
6885 SUELI ALVES DE OLIVEIRA PEREIRA 15/02/2016 TECNICO DE ENFERMAGEM 7057 T AILLANARA TA W ANNE DE A VILA ROSA 01/08/2016 EDUCADOR INFANTIL 
7320 ADRIANA ZACARIAS DA SILVA 01/08/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 
7327 ANA CLAUDIA PAIXAO FRANZINI DE SOUZA 01/08/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 
7361 CLAUDEMILSON PEREIRA 04/09/2017 AGENTE DE COMBA TE À ENDEMIAS 

CLAUDIA CRISTIANE TEIXEIRA DOS SANTOS 04/08/2017 
7329 GUSSO PROFESSOR • 20 HORAS 
7321 CLAUDIA SARRAO 01/08/2017 EDUCADOR INFANTIL 
7290 DANIEL! CRISTINA DA SILVA 22/05/2017 PROFESSOR - 40 HORAS 
7403 ELLEN ELOISA RODRIGUES 02/10/2017 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS <FEMININO) 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

s·t d" b C . P t 1 71 CEP 87111 230 1 e : www.saran I.pr.gov. r - aixa os a - - 7284 ESTELA MJRIAN DEMENECK AMARAL 22/05/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7318 FATIMA APARECIDA DOS SANTOS 01/08/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7340 GUSTAVO HENRI O UE TRAUTWEIN 14/08/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7281 KA TIA SILVA DUARTE 22/05/2017 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7379 LEIDE CALIARI RAITZ FELIX 11/09/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7326 MARIA SALETE SANTOS DE ALMEIDA 01/08/2017 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7317 RAFFAELA MARINHO SANTANA RAMOS 01/08/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7402 REGINA CELIA N!CACIO DOS SANTOS 02/10/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7328 SANDRA REGINA BENJ KAUFFMAN 04/08/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7346 SIMONE APARECIDA RAMOS 16/08/2017 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7278 STEFANY TAMIAO MANTOVANJ 23/05/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7297 SUZIMARA PEIXOTO DOS REIS 06/06/2017 PROFESSOR - 20 HORAS 7347 VANESSA STEVANELLI PRIMAO 17/08/2017 PROFESSOR - 40 HORAS 7528 ADILSON LUCIO COSTA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7473 ADRILAINE CRISTINA MONGE CAETANO 03/01/2018 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7627 ALINE DO ESP!RITO SANTO MARTfNS 14/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7598 ALINE RAFAELA DE MESQUITA 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7666 ALINE RODRIGUES SANTIAGO 16/03/2018 COORDENADOR PEDAGOGICO 7486 ANA CAROLINA FERRAZ DOS SANTOS 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7609 ANA LUCIA DE ARAUJO 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7471 ANA LUCIA NUNES 03/01/2018 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7561 ANA MARIA COSTA SCHEIDT 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7447 ANA PAULA DO CARMO 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

7433 ANA PAULA DOS SANTOS DINO 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7654 ANDREIA LIDIA MARTINS BRAZ 06/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7526 ANDRESSA CAROLINE DE LIMA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7557 ARIADINE NELIZA DOS SANTOS MARTINS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7501 BRUNA RODRIGUES GUERRA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7685 CAMJLA GASPARETI BALTAZAR 09/04/2018 COORDENADOR PEDAGOGICO 7558 CARLA PAR!SE MOLINA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 

04/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 7477 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALMEIDA (MASCULINO) 
7503 CAROLINE DOS SANTOS TA V ARES 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7524 CELENIT A PEREIRA MAXTMO 02/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7476 CLAUDILENE DOS SANTOS 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7621 CLAUDINEIA PEREIRA DOS ANJOS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7661 CLED!MAR DA SILVA GABRIEL 16/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7559 CLEONICE DA SILVA DE OLIVEIRA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7511 CLEUZA MARIA ZOBOLI ARENA 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7469 CLOVIS RODRIGUES 04/01/2018 MOTORISTA D 
7450 CRISLAINE KAUFFMAN CARDOSO 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMfNINO) 7455 CRJSTIANE SILVA DUARTE 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (FEMININO) 7540 DAIS E OLIVEIRA DA SILVA SOUSA 01/02/2018 EDUCADOR fNF ANTIL 
7518 DANJELE OLIVEIRA SUSSA Y 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7583 DENISE DELA V ALENTINA RIGOLDI 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7432 DIONEIA APARECIDA BRIGAGAO 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7464 DIRCEU ALBERGE FILHO 04/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(MASCULINO) 7534 DIV ANEIDE BRAZ DE MEDEIROS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7551 EDINA FRACASSO DE CASTRO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7660 EDIPO MARCELO MIANTI 16/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7631 ELAINE SCIUNITI BEN!TES MANSANO 14/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7488 ELEIDE DOS SANTOS CONARTIOL! 03/01/2018 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7527 ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7443 ELIANA SAURIN 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7474 ELIANE APARECIDA CA T ARTNO ROSA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7442 ELIANE CRISTINA BONFIM FERREIRA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7659 ELIANE FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA 01/03/2018 EDUCADOR INFANTIL ALEXANDRE 



• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr su , e: www.sarandi.pr.Qov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 7536 ELISABETE BARRETO SOUZA 

01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7613 ELIZANGELA DA SILVA PEREIRA O 1/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7555 ELIZANGELA DE FATIMA CRAVO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
04/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

7463 EMERSON RAFAEL DA SILVA 
(MASCULINO) 7532 ERIKAALT 

01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7573 FABIOLLA DOS SANTOS FRANCA 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7655 FABIULA DOS SANTOS 
06/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7640 FELLIPE LUIZ TOTORO OGNIBENI 15/02/2018 COORDENADOR PEDAGOGICO 7448 GENILCE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7562 GESIELL Y FIGUEIREDO GAi 
01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7479 GUILBERT HENRIQUE REIS CARVALHO 04/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 7500 HELENA APARECIDA DIAS DE SOUZA 01/02/2018 

EDUCADOR INFANTIL 7675 HELOISA ROSSINOLLI CORREIA PAIXAO 05/04/2018 ADVOGADO 7702 HERMES FERREIRA ROMUALDO 06/07/2018 MOTORISTA D 7542 IZABELA CRISTINA LEITE 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7529 JACQUELINE PIRES DE SOUZA BARRIONUEVO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7444 JANETE RODRIGUES VIEIRA DA SILVA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7539 JAQUELINE APARECJDA BOSSONI DE PAULO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7641 JUCELENE MARQUES DE FREITAS 15/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7453 JULIANA MARGARETE DE SOUZA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7699 JULIMAR MOREIRA DOS SANTOS 02/07/2018 MOTORISTA D 7445 JUSSARA DE ALMEIDA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7553 KAREN DANIELE DA SILVA CORREIA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7589 KEILA REGINA MANHA GUEDES 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7633 KELLI ELVIRA MINETTO NONA TO 15/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7449 KELL Y AMANDA KAROLKIEVICZ BUENO 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7497 LAERCIO RICARDO FERREIRA AZEVEDO 22/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(MASCULINO) 7435 LEONICE SAL VIA NO 
03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GEJWS (FEMININO) 7605 LIGIA SILVA MARCON 
01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7513 LILIAN CRISTINA PIRES DA CUNHA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7437 LILIANE DE ALMEIDA CAMPANA DA SILVA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7434 LO URDES HERMOGENES DA SILVA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7594 LUC! RODRIGUES CASTILHO ZARA TE 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7590 LUCIANA FERREIRA SOBRAL VASSOLER 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7480 LUCIMARA APARECIDA FRANZAO DA SILVA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7533 LUCINEIA SILVA DE CARVALHO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7597 LUIZ EDUARDO GOMES FLORIANO PAZINATO 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7461 MARCIA MARIA CA V ALCANTI DE ARAUJO DA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) SILVA 

7456 MARCIA REGINA DA SILVA HOLLA TZ 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7667 MARIA CLEUSA GOMES 19/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7546 MARIA JOSE PEREIRA DOS SANTOS 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS REGINATO 
7616 MARIANA RUBIA MOREIRA 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7568 MA Y ARA GABRIELA LOQUETTI BERALDO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7521 MIRANICE HOFFMANN MASCARENHAS DE 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS LIMA 
7638 NAT ALIA DAIANE CASSIANO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7658 NEUZA ANTONIA DE ALMEIDA 16/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 7581 NEWDEMARA APARECIDA SEMIGUEN 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7530 NOEMI DE MOURA DOS REIS PEREIRA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 7684 PATRICIA GRANDIZOLI VICTOR 09/04/2018 COORDENADOR PEDAGOGICO 7549 PATRIClA VITORINO EVARISTO HAWTHORNE 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL GAVA 
7657 PAULA GIOVANA SINIGALIA ALENCAR 16/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS TERRA 
7629 RAQUEL DE TOLEDO MONDECK 14/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 



• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Sit d" b C . P 1 71 CEP 87111 230 1 e : www.saran t.pr.qov. r - aixa osta - - 
7515 REGLANE APARECIDA TIRONE MARINO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 

7548 REGINA DE OLIVEIRA LIMA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7580 ROSANAPRIM 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7440 ROSANGELA PEREIRA SANDER 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7523 ROSE MARY DE OLIVEIRA RAHMEJER 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7451 ROSELI DA SILVA CAETANO 03/01/2018 AUXJLIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7516 ROSEMARY URBANO MARTINS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7637 ROSEMEYRI RODRIGUES AONO 14/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7544 ROSILENE TARDIN 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7506 SANDRA MARA DA SILVA REIS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7566 SANDRA MATEUS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7510 SIMARA BARBOSA DE LIMA 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7487 SIMONE MARQUES DA SILVA DE PAULA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7587 SUELEN APARECIDA MATTARA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7507 SUELEN MARIA ROMANO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7520 SUZANIR GOMES ROSA 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7585 TAYNARA CAROLINE CARVALHO 02/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 

ESCALIANTE DOS SANTOS 
7508 THAIS DE CASSIA SILVA SOUZA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7545 THIAGO LEONARDO MINUCELI PEREIRA 01/02/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7600 V ANDA NUNES PINTO 02/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 
7664 VERA LUCIA DE FA TIMA GONCAL VES 16/03/2018 PROFESSOR - 20 HORAS 
7466 VERA LUCIA MACHADO DE ARAUJO 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7668 ZENILDA SPADA HIGUTI 07/03/2018 COORDENADOR PEDAGOGICO 
8046 ADRIANA CARLA SANTOS 05/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

7807 ADRIANE MARQUES DA SILVA 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 
8044 AGATHA BLANCHE KOLLER GONCAL VES 05/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
8003 ALESSANDRA CORTEZ VITORIO TURKE 09/09/2019 EDUCADOR INFANTIL 
8022 ALINE APARECIDA BENTO PEREIRA 12/09/2019 EDUCADOR INFANTIL 
8025 ALINE CUSTODIO 12/09/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
8036 AMANDA BATISTA PEREIRA 08/10/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 
7827 ANA CLAUDIA MELO DE ANDRADE DE 11/03/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 

SOUZA 
7820 ANA MARQUES ROCHA 07/03/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 
7979 ANA PAULA DE OLIVEIRA 06/08/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

7808 ANA PAULA LOPES DOS SANTOS 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 
7900 ANDRESSA MARCELLE MEDEIROS DE SOUZA 08/04/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 
7819 ANDRESSA OLIVEIRA DO AMARAL CAPELLO 07/03/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 
7823 ANGELA BARBADO 07/03/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 
8037 ANGELA RODRIGUES SILVA DE OLIVEIRA 08/10/2019 EDUCADOR INFANTIL 

7919 ANGELJT A DE OLIVEIRA ANTONIO 02/05/2019 EDUCADOR rNF ANTIL 
7948 ANNELISE HARACEMIW 13/06/2019 ENFERMEIRO(A) DO PSF 
8049 ANTONIA EVANIA DA SILVA 05/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7905 APARECIDA CARMEM DE LIMA BRITO 10/04/2019 EDUCADOR INFANTIL 
7985 BARBARA HULLY PAULA FELTRIN 05/08/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 
7967 CAMlLA JEANE CORREIA ZUCONELLI 05/08/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 
7907 CAROLINE \1/EISS FREDERICO MESCOUTO 10/04/2019 EDUCADOR rNF ANTIL 

7942 CASSIA CRISTrNA GONCAL VES DE OLIVEIRA 10/06/2019 AUX EDUCADOR/CUIDADOR 
7996 CHRISTIANE XAVIER SILVA ARAUJO 20/08/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 
8020 CLAUDIA APARECIDA CARDOSO DE SOUZA 12/09/2019 EDUCADOR INFANTIL 

DE ALMEIDA 
7926 CLAUDIO GIL MONTEIRO 06/05/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(MASCULINO) 
7822 CLAUZILDA AUGUSTINHO 07/03/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 
7896 CLEA PA TRICIA ST ANISCHESCK MENDONCA 08/04/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 
781 l CRISTIANE MONTEIRO LOVERDE GABELLA 07/03/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 
7945 DANIELE LUZIA ALVES DA CONCEICAO 10/06/2019 EDUCADOR INFANTIL 
7976 DEZIMAR CARDOSO 05/08/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 



• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Sit d' b C . P t 1 71 CEP 87111 230 , e : www.saran I.pr.gov. r - arxa os a - - 8021 EDICELIA CRISTINA PIRES DE SOUZA 12/09/2019 EDUCADOR INFANTIL 8045 EDILAINE FERREIRA DE AZEREDO DA SILVA 05/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 7930 ELIANE EUGENIO 13/05/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 8027 ELISANGELA BRITO TEIXEIRA 12/09/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEM!NINO) 8052 ELIZANE DOS SANTOS AGOSTINHO 06/11/2019 AGENTE COMUNIT ARIO DE SAUDE 7825 ELIZANGELA D ANGELO 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 7973 ERICA KA TIA DE SOUZA EUPHRASIO 05/08/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7931 F ABIANA CARMO DIAS MORENO 21/05/2019 EDUCADOR INFANTIL 7964 FATIMA GONCALVES DE PAIVA 05/08/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 7932 FERNANDA GALEANO 17/05/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 7816 FERNANDA REGINA MASSARUTTE 07/03/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 8054 FRANCIELE DE OLIVEIRA BELCHIOR 06/11/2019 AGENTE COMUNIT ARIO DE SAUDE 7986 FRANCIELI CHIARA TO RIBAS 05/08/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7933 FRANKJANE OLIVEIRA DA SILVA 15/05/2019 ORIENTADOR SOCIAL 7987 GISELE LUCIANA DE JESUS 05/08/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7815 GISLAINE CRISTINA DA SILVA 07/03/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7934 GRASIELE MACEDO RICCI 13/05/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 8040 HELIANE ANTONIA DE OLIVEIRA DA 08/10/2019 PROFESSOR - 40 HORAS FONSECA 
7980 HELOISA DEBORA DE LIMA PRADO 01/08/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM DO PSF 7809 IONE ROSILEIA LEMOS PINTO ESMICELA TO 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 8086 JAINE DE F A TIMA MENDES GOMES 02/12/2019 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 8023 JAQUELINE DA SILVA ROSA 12/09/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 8016 JARDEL TAVARES VIEIRA 02/09/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(MASCULINO) 
7952 JESSICA TOLOMEOTTI IZGAZET A 17/06/2019 EDUCADOR INFANTIL 7946 JOAO ROBERTO DE OLIVEIRA 10/06/2019 ASSISTENTE SOCIAL 7965 JUCILENE DOS SANTOS DE SOUSA 05/08/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 8077 JULIANA PIAI SILVA 04/11/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 8019 JULIANA TEOTONIO DA SILVA 12/09/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7956 KAR!NA YURI SUDO NAKANO 08/07/2019 CONTADOR 7974 KAUANA GRIZOTTI 05/08/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7950 KELBIA GUMIERI LUIZ CARDOSO 13/06/2019 AGENTE COMUNIT ARIO DE SAUDE 7959 LAIANE MENDES DAS NEVES 11/07/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM DO PSF 7955 LAINE CAROLINA V ALERO DOS SANTOS 01/07/2019 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 795I LORENA SANTOS DE SOUSA 13/06/2019 ENFERMEIRO(A) DO PSF 7960 LOURDES DA SILVA CORREA DE SOUZA 12/07/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM DO PSF 7963 LUANA SCHA VAREM MENDES 05/08/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 8053 LUCAS RJBEIRO DE AZEVEDO PA VAN 06/11/2019 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 7911 LUCAS VINICIUS DE ANDRADE CARDOSO 16/04/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(MASCULINO) 7906 LUCIA OKONSKI 10/04/2019 EDUCADOR INFANTIL 7796 LUCIANE CRISTINA GAMAS 07/03/2019 EDUCADOR INFANTIL 8004 MAIARA MIRANDA 09/09/2019 CONTADOR 
7972 MARA REGINA GOMES 05/08/2019 EDUCADOR INFANTIL 7922 MARCIA DE OLIVEIRA LOPES TORRECILHAS 02/05/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 8033 MARCIO PEREIRA DA SILVA 01/10/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(MASCULINO) 7806 
07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS MARIA APARECIDA DIAS DA SILVA 

7814 MONARA ALEXANDRINO ZA VAN 07/03/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 8039 NEUZA DE FREITAS CASTILHO 08/10/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 7944 NILZA MARA VIEL 10/06/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 7928 OSANA CRISTINA TRONQUINI CANDIDO 13/05/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7803 PAOLA LEANDRA BIGA TAO FERREIRA 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 7810 PATRIClA CANDIDO DA SILVA 07/03/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 7957 PEDRO BREGOLA DE BARROS 08/07/2019 MEDICOPSF 
7798 RAFAEL AUGUSTO DE SOUZA BASTOS 12/03/2019 INSTRUTOR DE ARTES - CAPS 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Sit d. . 1 EP , e : www.saran 1.pr.Qov.br - Caixa Posta 71 - e 87111-230 8014 RENAN CA V ALLINI 
02/09/2019 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 7927 RENA TA F A VERO GRANSOITr 
03/05/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM 7812 ROBERT A ANDRESSA MONDADORI 07/03/2019 EDUCADOR TNFANTIL 7818 RODRlGO DO NASCIMENTO AMARAL 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 8012 ROSANA LENARES DOS SANTOS FELIX 09/09/2019 COORDENADOR PEDAGOGJCO 7899 ROSIMEIRE VALERIA DA SILVA PEREIRA 08/04/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 7804 RUTE DE OLIVEIRA DA SILVA 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 7813 SAMANT A DO CARMO ZANGAR! CORREA 07/03/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 7901 SAMANTHA FRANCA LEITE 10/04/2019 EDUCADOR INFANTIL 7970 SANDRA CRISTTNA ZEFERlNO 05/08/2019 EDUCADOR INFANTIL 8050 SANDRA REGINA LANG 
05/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAJS (FEMININO) 8048 SIL VIA BATISTA DE JESUS ALVES 05/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAJS (FEMININO) 8009 SILVTA SA YURI MIY AMOTO MATSUMOTO 02/09/2019 FARMACEUTJCO 8026 SUELLEN CAROLINE FRAGA DA PAZ 12/09/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAJS (FEMININO) 8043 SUELLEN GRAVA MONTEIRO BERNADO 04/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMlNJNO) 7904 TAIS NICOLAU SUMITA 10/04/2019 EDUCADOR INFANTIL 7953 TANJA BRUNA MOTA DO VALE O 110712019 PROFESSOR - 40 HORAS 7817 TATIANA DOMINGUES MARTINS ARANTES 07/03/2019 PROFESSOR - 20 HORAS 7968 THA TIANA OLIVO BRlTO 05/08/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 8018 THIAGO FONTES DOMINGUES 10/09/2019 ASSISTENTE DE INFORMATICA 7824 V ALDECIR GERONIMO DO NASCIMENTO 07/03/2019 COORDENADOR PEDAGOGICO 7982 VALTER DE OLIVEIRA 01/08/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAJS 

(MASCULINO) 7962 VANESSA CHIO D! CORREA SILVA 05/08/2019 PROFESSOR - 40 HORAS 8038 VANIA DE MENEZES 08/10/2019 EDUCADOR INFANTIL 8032 VICTOR HUGO BALDO NORA RIBEIRO 01/10/2019 MOTORISTA D 7994 VILMA APARECIDA JUSTINO 20/08/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 8006 ZAQUEU JOSE DE SOUZA 05/09/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS rMASCULINO) 8047 ZELAINE DOS SANTOS 05/11/2019 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, 
este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito, retroativo 
às datas do término do Estágio Probatório dos respectivos servidores. 

SARANDI, 23 DE JANEIRO DE 2024 

Prefeito Municipal 

Emitido por Eliane Andrade Florindo - RH 


